Præcorum

Et amor ille viros aliqui iustos sagitta temptationum quæque vulnerat et transfigit. Fitque ut iuxta poetam: Herent in pectore vultus.

Habentis iam fratres mei quæadmodum veteres mores et miseras personas et horum stultorum descripserunt. Unde et merito nos citari debemus ut custodiamus nos ab hac magna stulticia: nos inquam oes. Quippe quoniam non parcat ut dictum est: quæ sub purpura et pannis repit: ut ait beatus Hieronymus. Nec est quæ se abscondat a colore eius: sed oibz ab ea caudendum; et fugiamus fratres mei stulticiam hanc: quæ est animi humani turbativa; et quæ tales em sunt: nunquam purum habet gaudium. Noli te frater subdere tate seruituti: ut ad nulla opera efficiaris animo aptus. quæ ciusmodi est neque dei neque sui est: quæ cor suum non haberet. Fornicatio et ebrietas auferunt hoc cor ait prophetam. Ut quod honori tuo non parcis: Non est virtus quæ ita ut fornicatio hominem infamet: virtutia carnis sunt maxime infamie. Si caput non es/age græs deo: et caue: quæ nisi caueris vir caput depones/ si ea induas. Si caput non es/roga deum et nitere ut exuaris. Et quod agam inquit ut absoluatur seruus/vulnerat sum sagitta hac de quæ dixisti: incensus sum et ardeo amore: feruunt olla: et in tenebris non possum: quod facias ne ebulliat et effluat. Hoc fac quod cocus facere solet in tali casu: aut enim aqua olla infunditur: aut de lignis subtrahit: aut ollam ab igne elongat: ita et tu facto. Primo si ferues igne luxurie/aquam infundito. Recurre primo ad aqua frigidam/quam super te pice. ad lram quod quedam seruorum fecisse legimus. Tunc secundo ad aqua lacrymarum. Tunc tertio ad aqua tribulationum. Aque multe non potuerunt extingui charitatē (das wasser got über die koerb) Recipe disciplinam vel pungere fortiter: vel trabe tibi pilos barbe vel capitis. Tunc quanto aqua sapientie salutaris: ad hanc currat docti. Plane quæ sursum est sapientia/primū quod pudica est: i. pudicum reditum. Ama sacras lras (ait Hieron.) et carnis virtus non amabis. Ratio est enim h. Thomæ. ii. q. clxxviiij. ar. v. quæ auertit alium a cogitatione lascivie: et carnem macerat per studiū labore: fum illud Eccl. xxi. Tunc diligia honestatis tabefaciet carnes. Sic sic fac et extinguet. Secundo subtrahit ligna de igne: subtrahit tibi de cibo et potu: fum enim ligna silue ex ardore descit ignis: principiis de illis genibus ciborum et potuum quæ inflammat ad luxuriam: ut sunt fortia vina et acuti saporis. Sunt numeri hec non quicquid ligna ad nutrimentum luxurie: sed sunt quasi facile ardentes ad casum incendendiā. Tertio ollam ab igne retine. Elonga te ab igne luxurie. Sic fieri iubet sanctus Paulus. i. Cor. vi. Fugite fornicationem. Et quod est vultus: cum alijs enim virtus (ut ait beatus Ambrosius) per expectari afflictus. Hac fugite ne approximetis: quæ non per alia melius vincit. Sic sic igitur vince ignem. Sed quis non est ignis h. ut alter ignis: infernalis est et extingui non potest ut alter ignis:

Turba.XIII.

VI

est ignis sancti Anthoni. Fac ergo qđ hi q̄ igne tali incensi sunt facere solēt: inuoca deū p̄ deuotissimā orationem. Qui em̄ patit morbi illi q̄ ignis infernal' d̄r̄ alicubi facit se deferrī ad ecclām br̄e virginis Parrbi sius: alicubi ad sc̄m Anthoniū: nec idē recedit donec curatus sit. Et tu itidē facito: cū ie senscris pcussum telo cupidinis inflāmato: queris tuis toto corde ad deū & ad sanctorū suffragiū: neq; clamare cesses q̄ usq; sanitatē recepis: qua adepta redde quotidie p̄ gratiarū factōe alio quē censum vel seruitū in signū liberatōis: q̄ scriptū est: Eruam te & honorificabis me. Lauendū tñ est in bac pte a tcmērarijs votis. Spe cialit̄ aut̄ beatissimā virginem inuoca: q̄ sicut est amatrix misericordie in sacrifici & in alijs: & ei seruias spēalit̄. Proculdubio si q̄s tanto ardore q̄res ret curatōem ab isto igne infernali/ quāto q̄rit curatōem ab illo: virḡ esset q̄h impetraret. Hunc modū extingueendi ignē docuit nos Sapientia Sapic. viij. quo & ipse ysus est: Ut sciuī (inquit) qm̄ aliter nō possūz esse & timens/nisi deus det (& hoc ipum erat sapia scire cuius esset hoc donum) adij dominū & depeccatus sum illum. Et tu igit̄ instar illius recurre ad dñm in tuis tentatōibz & suos sanctos: eos inuocādo dili genter & deuote: & ab incendio hoc liberaberis/qđ ex telo cupidinis q̄ pcussum fuisti passus es. Q, si vis puenire/ne te sagittis suis ignitis cupido peccat: fac qđ prudētes facere solent/dum timet & tra se mitteas sagittas aut speras bombardaz. alli nō matet in eodē loco stās res/sed obliq̄ incedunt de uno loco in aliū:nō directe incedūt/neq; manent statēs: als cito peccerent. Et tu honesta occupatione semp sis in tērū: q̄d Qcīa si tollas/periere cupidinis arcus. Querit Egistus q̄re sit factus adulter. Ratio in p̄emptu est: desidiosus erat. Semp aliqd boni facito (ait bñs Hieronymus) vt te diabolus occupatū inuenis at. Rogemus dñm.

Fer. vi. post Reminiſ. xvi. Mar. Die sc̄i Liriaci.

Stultorū infinitus est numerus. Eccl̄s. i. Euangelium.

LEcūmaquarta turba stultorū est p̄sumptuosorū de misericordia dei: quos appellare volo (genfnarren) rōem audieris. Et ut eosdē cognoscat/ pducā nolas q̄bo dinosci p̄nt. Prima nola est: sup misericordia dei sperare. Sed aīs: hoc nō est signū fatuorū/sed bonorū. Beati oēs q̄ sperāt. Rñdeo q̄ sunt triplices sperātes sup misericordia. Quidā penitentes de pctis/ & triti de p̄critis/bñ pponentes de futuris: sic q̄ sperāt sup misericordia dei: & hi nō sūt de hac turma. Alij sunt q̄ volūt in suis pctis p̄manere usq; in fine/ et nihilominus sperāt se saluādos p̄ dei misericordiam: hi sunt p̄niciōsissimi & grauissimi pctores: q̄ in sp̄m sc̄m peccant: hi hñt potissime nolam banc in capis suis. Sunt tertij peccātes sup misericordia dei hoc modo q̄ peccat: & tñ intendūt dimittere pctā & penitēc. Hi fatui sunt & pec-